
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 19/2021 
 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

9. května 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
den modliteb za pronásledované křesťany 

 

(... Milujte se navzájem ...) 

8.30  mše svatá NIKOLČICE                                                          

10.00  mše svatá (Za farníky) (TV video kanál / YouTube) 

   11.00 – 11.45 podávání sv. přijímání v kostele 

14.00   májová pobožnost 
 

KVĚTEN – MĚSÍC PANNY MARIE – NEZAPOMÍNEJME NA VYTRVALOU MODLITBU RŮŽENCE S LITANIEMI 
 

SKONČEME S TV PŘENOSY A PŘICHÁZEJME DO KOSTELA NA ŽIVÉ BOHOSLUŽBY V ŽIVÉM SPOLEČENSTVÍ 
 

10. května 

Pondělí po 6. neděli velikonoční 

  od 15.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

   

    
 

11. května 

Úterý po 6. neděli velikonoční 

- - -   ranní mše svatá není 

15.00  pohřeb p. Jana Bečková 

19.00  májová pobožnost 
 

12. května 

Středa po 6. neděli velikonoční 

    

   od 15.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

17.30  mše svatá pro děti (Jan Franěk, manželka, 2 rodiče a duše…) 
 

13. května 

Slavnost 

NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 
Panna Maria Fatimská 

7.00  mše svatá (Alžběta Pilerová a celá její rodina) 

   od 15.00 bude otevřený kostel k soukromé modlitbě       

18.00 
19.00 

 mše svatá NIKOLČICE 
 májová pobožnost 

 

14. května 

Pátek po 6. neděli velikonoční 

   od 15.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

15.00   pohřeb p. Jarmila Vozdecká 

- - -   večerní mše svatá není 

 

15. května 

sv. Matěje, apoštola 

7.00  mše svatá (Zoubek František, manželka, živá rodina a duše…) 

  

   19.00 – charismatická modlitba v kostele 

 

16. května 

7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
sv. Jan Nepomucký 

 

(... Dal jsem jim tvé slovo ...) 

7.30  mše svatá (Na úmysl dárce) 

9.00  mše svatá NIKOLČICE 

10.30  mše svatá (Marie Studýnková, manžel, 2 rodiče a živá rodina) 

14.00   májová pobožnost 

 

POVINNÉ RESPIRÁTORY NA VŠECH BOHOSLUŽBÁCH, POVINNÁ DESINFEKCE RUKOU 
a nechodit na bohoslužby s příznaky respirační nemoci. 

 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 
vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 



Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 
 

INFORMAČNÍ SERVIS 
. 

Nově (od 26. 4.) již neplatí omezení počtu účastníků 10 % kapacity kostela, ale je možné využít kapacitu kostela tak, 
že účastníci mezi sebou dodrží rozestupy 2 metry, s výjimkou členů jedné domácnosti. Tato opatření se týkají 

výhradně bohoslužeb, které jsou zahrnuty do výkonu práva pokojně se shromažďovat. Jiné organizované akce a 
setkání podle tohoto opatření zatím umožněny nejsou. Bohoslužeb se mohou věřící účastnit za splnění stále 
platných tří podmínek, kterými jsou: ochrana dýchacích cest (respirátory nebo nanoroušky), dezinfekce před 
vstupem do kostela a dvoumetrové rozestupy. Nadále se doporučuje nepoužívat svěcenou vodu a vynechat 

podávání rukou při pozdravení pokoje. Může se zpívat – s respirátorem. 

 

* Dnes (9. května) mezi nás křesťany přijmeme svátostí křtu Václava Nečase a Maxmiliána Vladimíra Navrátila. 
Prosíme pamatujme na tyto děti i rodiče ve svých modlitbách. Odpoledne bude májová pobožnost. 
* Od neděle 16. května je v Nikolčicích mše svatá zase v 9.00 hodin – po dobu omezení POUZE PRO NIKOLČICE! 

* Od pondělí už nás na bohoslužby budou opět zvát naše zvony, ale v pondělí mše svatá nebude. 

* V úterý nebude ranní mše svatá, ale odpoledne bude pohřeb. 

* Ve středu bude mše svatá pro děti, od 17.00 zkouška zpěvu na faře. Rodiče prosíme o spolupráci. 

* Ve čtvrtek je velká slavnost, mše svatá ráno a večer v Nikolčicích. 

* V pátek odpoledne bude pohřeb a už nebude večerní bohoslužba. V tento den začíná svatodušní novéna – 

příprava na slavnost Seslání Ducha svatého. 
* Sobotní úklid kostela: DVOŘÁKOVÁ Marie, ul. Nová. 
* Příští neděli už budou bohoslužby v normálním režimu jako před omezením a zároveň končí on-line přenosy! 

* Venkovní křížová cesta na Svatojánek je od velikonočního pondělí změněna na VIA LUCIS, tj. velikonoční cesta 

světla (jde o 14 událostí vztahujících se k velikonočním událostem s krátkým zamyšlením pro každého). 

 
RŮŽENCOVÝ "MARATON" ZA UKONČENÍ PANDEMIE 

V reakci na vřelé přání Svatého otce bude měsíc květen věnován „maratonu“ modlitby s úmyslem prosit za ukončení 
pandemie, která již svět sužuje více než rok, a také za obnovení společenských a pracovních aktivit. Papež 
František si do této iniciativy přeje zapojit poutní místa všude ve světě, a ta se tak stala prostředky pro modlitby celé 
církve. Iniciativa se nese ve znamení biblického citátu „Církevní obec se naléhavě modlila k Bohu“ (Sk 12,5). 
Lidé jsou tak zváni, aby se místním jazykem a podle místních zvyklostí modlili za obnovu společenského života, 
práce a mnoha dalších lidských činností, které se během pandemie pozastavily. Tato společná výzva má vytvořit 
řetěz stálé prosby rozdělený podle poledníků celého světa, aby na přímluvu Panny Marie od celé církve nepřetržitě 
stoupal k Otci. 

            (zkrácená verze výzvy arcibiskupa Graubnera k růžencovému modlitebnímu maratonu) 
 

KŘÍŽOVÉ DNY A MODLITBA ZA ÚRODU 
Prosebné průvody o křížových dnech 

Po šesté neděli velikonoční se konají tři dny v týdnu prosebné průvody, a to v pondělí, úterý a ve středu. Následující 
čtvrtek slavíme svátek Nanebevstoupení Páně. Jako by nám církev chtěla připomenout, že všechny naše prosby 

stoupají na nebesa a jsou vyslyšeny, pokud byly vysloveny s pokorou a pravdivostí. 
Původ těchto prosebných dnů musíme hledat ve Francii. Kolem města Vienna se tam v 60. letech 5. století děly 

hrozné věci. Všechny mocnosti jako by se spikly proti jednomu kraji. Řádily hrozné bouře a požáry, šelmy přicházely 
až do lidských příbytků, nastala neúroda, hlad a rozšířily se nemoci, přidalo se i zemětřesení. Místní biskup Mamert 

bez ustání nabádal lid, aby změnil své hříšné chování a obrátil se k Bohu. Dlouho bez odezvy. 
Až v předvečer velikonoční slavnosti roku 469 nastal obrat. Mnoho lidí bylo v ten den shromážděno v kostele, když 

někdo začal křičet, že vypukl další požár. Všichni se vyhrnuli ven, pouze biskup zůstal v kostele a u oltáře se s 
pláčem modlil, aby se Bůh nad svým lidem konečně smiloval. A stal se zázrak. Oheň byl bez jakéhokoliv lidského 

přičinění uhašen. Užaslý lid se vrátil do chrámu, kde vyslechl řeč svého biskupa a jeho výzvu, aby po tři dny všichni 
přicházeli a svorně prosili o odpuštění a smilování. A tak se stalo. Tři dny po sobě konala se slavnostní bohoslužba a 
po ní všichni obyvatelé města ubírali se průvodem do druhého kostela za městem za zpěvu litanií, modliteb a žalmů. 

Prosebné průvody nám i dnes připomínají, že Bůh je Stvořitelem, který dává růst klasům a veškeré úrodě. 
Že bez jeho požehnání nevzejde ze země nic, i kdybychom se sebevíce snažili. 

Připomínají nám ctnost pokory a odevzdanosti do vůle Boží. Prosebné průvody se u nás již dávno nekonají. 
A je to špatně. Možná je čas začít znovu spoléhat se více na Hospodina. Svěřit mu úrodu i naše životy. 

Třeba i jen soukromou pobožností na čtyřech světových stranách svého pole, zahrady nebo vinice. 
Pomocníkem nám může opět posloužit brožurka k žehnání polí z farních stránek + mobil nebo kancionál. 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 19/2021 

https://www.farnostsitborice.cz/2021/04/24/zehnani-poli-na-sv-marka-25-dubna/

